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
coberta.

Metragem 

Outra questão que pode deixar as pessoas intrigadas é 
a conversão de metros quadrados para pés quadrados 
(square feet). O cálculo é bem simples: basta dividir 
a quantidade de square feet por 10,7. Desta forma, é 
possível obter a dimensão aproximada do imóvel em metros 
quadrados. 

Visto 

Qualquer pessoa pode solicitar o visto de imigrante a fim 
de residir legalmente nos Estados Unidos, tendo ou não o 
intuito de procurar trabalho. O interessado deverá estar, 
porém, atento às leis e procedimentos e saber se ele se 
enquadra nos requisitos de cada tipo de visto.
Existem planos de intercâmbio para acadêmicos de 
qualquer tipo de instituição, pública ou privada, que muitas 
vezes possui convênios com universidades americanas – o 
que possibilita essa experiência e até mesmo um estágio no 
país. Outra maneira de trabalhar nos Estados Unidos é ser 
indicado para trabalhar em uma empresa americana.
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MIAMI
A experiência imobil iár ia internacional da Paulo 
Roberto Leardi vem desde 1997, sobretudo no 
mercado dos Estados Unidos, onde oferece várias 
alternativas para empreendimentos seguros e 
rentáveis, sejam eles para lazer, para moradia ou 
para investimento. São 21 anos de tradição em 
negócios imobil iár ios nos Estados Unidos.

INTERNACIONAL 22

Miami desponta como destino preferido dos 
brasi leiros nos Estados Unidos, com sua aura 
descontraída e chic. 

As oportunidades de bom custo-benefício são um 
atrativo a mais e convidam 
a investir.

investir internacional@leardi.com.br   

AVENTURA

Ed. Parc Central West. 103m2 de const, 1 dorm, 2 banheiros.Apartamento totalmente reformado, piso frio, bela vista do campo de golfe 
de Aventura. Ótima localização. Prédio com academia e piscina. U$ 225,000.00

AVENTURA

Ed. The Venture @ Aventura East. 71m2 de const, 1 dorm, 1 banheiro. Totalmente reformado, unidade de esquina, bem iluminado, localizado na melhor área de Aventura, 
perto do supermercado, farmácia e restaurantes. Prédio com academia, cinema, 2 piscinas, aceita animais de estimação. U$ 235,000.00

Internacional - oportunidadeINTERNACIONAL CADERNO DE OFERTAS
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Ed. Hidden Bay. 174m2 de const, 3 dorms, 2 banheiros + lavabo.
Lindo apartamento com vista espetacular da baia Biscayne, piso de mármore  

na área social e piso de madeira nos dormitórios. Edifício tem marina, 2 piscinas, 
churrasqueiras, salão de festas e ginásio. U$ 649,000.00

AVENTURAAVENTURA
Ed. Aventura Marina. 172m2 de const, 3 dorms, 3 banheiros.

Ampla unidade com foyer e elevador privativo. Piso de mármore em tom neutro, 
vista direta da baia Biscayne. Edifício com serviço de manobrista, portaria, 

2 piscinas e ginásio. U$ 539,000.00

AVENTURA
Ed. The Point at North Tower. 140m2 de const, 2 dorms, 2 banheiros.

Apartamento com linda vista da marina, banheiros renovados, piso em tom neutro.  
Prédio de luxo com spa, restaurante, piscina com serviço completo, churrasqueira, 

academia, segurança e valet. U$ 475,000.00

AVENTURA
Ed. The Point at South Tower. 135m2 de const, 3 dorms, 2 banheiros e lavabo.

Espaçoso apto, com linda vista para marina, piso de mármore bege em todo  
o apartamento. Prédio de luxo com spa, restaurante, piscina com serviço completo, 

churrasqueira, academia, segurança e valet. U$ 499,000.00

AVENTURA AVENTURA
Ed. Turnberry Village South. 123m2 de const, 2 dorms, 2 banheiros

Apartamento em área privilegiada de Aventura, maravilhosa vista para 
água/marina em condomínio luxuoso. Lindo piso de madeira escura, cozinha 

moderna, pronto para morar. U$349,000.00   

Ed. Terraces North Turnberry. 140m2 de const, 2 dorms, 2 banheiros
Apartamento amplo, banheiros em mármore, acabamento detalhado e maravilhosa 

vista do canal e mar. Edifício com serviços de manobrista, quadra de tênis,  
piscina e ginásio. U$ 360,000.00   

INTERNACIONAL
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INTERNACIONAL

 BAL HARBOUR
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